
Landratsamt Reutlingen 

Institutionen / Nutzer -  ERMSTAL Stand: 31.07.2023

Gemeinde- und Stadtverwaltungen Anschrift Plz Ort Anrede Nachname Vorname E-Mail Telefon

Stadt Bad Urach * Marktplatz 8 - 9 72574 Bad Urach Herr Kammerer Frank kammerer.frank@bad-urach.de 07125 156370

Gemeinde Dettingen * Rathausplatz 1 72581 Dettingen Frau Dobberstein Vera vera.dobberstein@dettingen-erms.de 07123 7207120

Gemeinde Hülben * Hauptstr. 1 72584 Hülben Frau Loser Judith info@huelben.de 07125 968616

Gemeinde Grabenstetten * Böhringer Str. 10 72582 Grabenstetten Frau Claß Ulrike ulrike.class@grabenstetten.de 07382 94150440

Gemeinde Grafenberg * Bergstr. 30 72661 Grafenberg Frau
Athanasiou-

Seliger
Panagiota

info@grafenberg.de, p.athanasiu-

seliger@grafenberg.de
07123 933918

Stadt Metzingen * Stuttgarter Str. 2-4 72555 Metzingen Herr Uebele Steffen S.Uebele@metzingen.de 07123 925341

Gemeinde Riederich * Mittelstädter Str. 17 72585 Riederich Herr Malcic Malin info@riederich.de, MalinMalcic@riederich.de 07123 9359111

Landratsamt Reutlingen Anschrift Plz Ort Anrede Nachname Vorname E-Mail Telefon

Fachstelle Frühe Hilfen Kaiserpassage 11 72764 Reutlingen fruehe-hilfen@kreis-reutlingen.de 07121 9071985

Allgemeine Soziale Dienste 

Kreisjugendamt 
Bismarckstr. 16 72764 Reutlingen Frau Heller Gabriele g.heller@kreis-reutlingen.de 07121 4804213

Untere Aufnahmebehörde (25/2) Haydnstr. 5 - 7 72764 Reutlingen Frau Sowada Eva e.sowada@kreis-reutlingen.de 07121 4802530

Berufliche Schulen und 

Sonderpädagogisches Bildungs- und 

Beratungszentrum (SBBZ) Bismarckstr. 34 72764 Reutlingen Frau Mohl Nadine N.Mohl@kreis-reutlingen.de 07121 4801355

Kreissozialamt Kaiserstr. 27 72764 Reutlingen schuldnerberatung@kreis-reutlingen.de 07121 4804117

Amt für Migration und Integration 

Asylbewerberleistungen (25/4) Haydnstr. 5 -7 72764 Reutlingen Frau asylbewerberleistungen@kreis-reutlingen.de 07121 4802560

Amt für Migration und Integration   

Ausländerwesen (25/3) 
Haydnstr. 5 -7 72766 Reutlingen Herr Rogic Alexander a.rogic@kreis-reutlingen.de 07121 4802540

Familien-und Jugendberatung 

Ermstal Rathausplatz 5 72581 Dettingen Frau Schill familienberatung.dettingen@kreis-reutlingen.de 07123 726860

Erstberatungsstelle Wohnungs-

verweis, Kreisjugendamt Bismarckstr. 16 72764 Reutlingen Frau Nagel Iryna I.Nagel@kreis-reutlingen.de 07121 4804216



Landratsamt Reutlingen 

Soziale Träger und Vereine Anschrift Plz Ort Anrede Nachname Vorname E-Mail Telefon

Evangelische Kirchengemeinde 

Dettingen 
Milchgasse 6 72581 Dettingen Herr Münzing Kai kirchenpflege@kirche-dettingen.de 07123 927993

Bewährungs-und Gerichtshilfe Baden-

Württemberg, Bewährungshilfe Schulstr. 9 72764 Reutlingen Frau Ilg Simone simone.ilg@bgbw.bwl.de 07121 1433444

Caritas Zentrum, Migrationsberatung 

(MBE), Außenstelle Metzingen Kaiserstr. 27 72764 Reutlingen Frau Kanakari Efthalia kanakari.e@caritas-fils-neckar-alb.de 07121 165624

Oberlin Jugendhilfe    

BruderhausDiakonie, Reutlingen Oberlinstr. 37 72762 Reutlingen Herr Griesinger Johannes johannes.griesinger@bruderhausdiakonie.de 07121 2781349

Evang. Kinder-und Familienzentrum,    

Evang. Kindergarten Dettinger Str. 19 72584 Hülben Frau Lüer Marion kiga-huelben@elkw.de 07125 6292

Diakonieverband Reutlingen 

Diakonische Bezirksstelle Metzingen 

Gustav-Werner-Str. 

20 72555 Metzingen Frau El Idrissi Marija marija.elidrissi@diakonie-reutlingen.de 07125 948761

Diakonieverband Reutlingen 

Diakonische Bezirksstelle Bad Urach Neue Str. 23 72574 Bad Urach Frau Bauer Susanne susanne.bauer@diakonie-reutlingen.de 07125 948761

Hilfe zur Selbsthilfe gGmbH             

Mobile Jugendarbeit Metzingen Pfleghofstr. 33 72555 Metzingen Frau Huber Katharina mjb-metzingen@hilfezurselbsthilfe.org 07123 41575

Hilfe zur Selbsthilfe gGmbH             

Mobile Jugendarbeit  Bad Urach Neue Str. 15 72574 Bad Urach Herr Kaspczyk Kolja mjb-urach@hilfezurselbsthilfe.org 07125 8502

Katholisches Verwaltungszentrum  

Diözese Rottenburg-Stuttgart (DRS) * Aulberstr. 37 72764 Reutlingen Frau Scherer Carolin carolin.scherer@drs.de 07121  9498 18

Evang. Kirchenbezirk Bad Urach-

Münsingen * Lederstr. 81 72764 Reutlingen Herr Philipp Tilmann philipp.tillmann@elk-wue.de 07121 312436

* sowie Kindertagesstätten und Schulen         

in Trägerschaft 


